
「建築積算士の皆様」

（個人正会員入会キャンペーンのご案内）

平成 27 年 8 月吉日

公益社団法人日本建築積算協会

会長 吉田倬郎

会員委員会委員長 生島宣幸

謹啓

時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は当協会の活動に多大なるご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

日本建築積算協会(以下積算協会)入会キャンペーンのご案内をさせていただき

ます。 ※キャンペーン期間 =平成 27 年 9 月 1 日～10 月 31 日=
建築積算士の皆様がこの期間に積算協会にご入会いただきますと、以下の様な

特典がございます。

【キャンペーン期間中の特典】

1. ※キャンペーン期間中は入会金が無料になります！！

個人正会員の入会金は、2000 円です。

2. 当協会発行の書籍(PCM シリーズ全 6 巻)のうち通常は 1 冊を無料贈呈して

おりますが、期間中はさらにもう 1 冊ご進呈いたします。

【併せて以下の特典もあります】

3. 積算協会の主催する様々な講習会、見学会等に会員価格で参加ができま

す。

積算協会では全国各支部でいろいろな、講習会、現場見学会等を活発に行っ

ております。その際参加費用が 1,000 円～数千円の範囲で割引になります。

4. 積算協会の季刊誌「建築と積算」が年 4 回送付されます。

季刊誌「建築と積算」は、業界の動きや、若い会員の意見、積算の実務に関

する記事、エッセイ等、盛りだくさんな内容です。



5. 建築積算士の 3 年ごとの更新講習の受講料が無料になります。

建築積算士の方は 3 年に一度、更新講習が義務付けられております。

その際にかかる更新講習費用が平成 27 年現在、21,600 円となっております。

積算協会の個人正会員会費は 9,000 円/年ですので、3 年間で 27,000 円になり

ますが、個人正会員の方は更新講習費用の 21,600 円が無料となります。

(※例としてギリギリのタイミングですと、会費 9000 円を 3 月 20 日頃までにお納めいた

だき、翌月の新年度=更新講習対象年度の 4 月 1 日に会員であることが条件となります)
⇒３月末までに入金が確認でき、４月１日付けの理事会書面決済で承認された方が新会員

となります。

他にも各種特典がありますが詳しくはホームページをご覧下さい。

http://www.bsij.or.jp/

(連絡先)
TEL 03-3453-9591（月～金曜 09:30～17:00） 本部事務局 塚原

FAX 03-3453-9597 
e-mail hp@bsij.or.jp 

住所 〒105-0014
東京都港区芝 3-16-12 サンライズ三田ビル 3 階

是非この機会にさらなる技術の向上や、広い知識を身につける一助として積算

協会にご入会されることを心よりお願い申し上げます。  

敬具


